40  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.690 Sexta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2021

do Fundo Nacional de Saúde aos fundos de saúde dos Estados, Distrito
Federal e Municípios, no exercício 2021;
Considerando a Portaria GM/MS nº 1.483, de 1º. de julho de 2021, que altera
a Portaria de consolidação nº 6, de 28 de setembro de 2017, para dispor sobre
a aplicação de recursos de programação e de emendas parlamentares para
aquisição de Ambulância de Transporte tipo “A” – simples remoção;
Considerando a Resolução nº 002/2021 de 27 de agosto de 2021 do Con-
selho Municipal de Saúde do município de Oeiras do Pará, que aprova a
Proposta referente a aquisição de equipamentos/material permanente nº
12527.516000/1210-02 de uma Unidade Móvel de Saúde – Ambulância
Tipo A – simples remoção – tipo pick-up 4 x4:
Resolve:
Art. 1°- Aprovar AD REFERENDUM, a Proposta referente a aquisição de
equipamentos/material permanente nº 12527.516000/1210-02 de uma
Unidade Móvel de Saúde – Ambulância Tipo A – simples remoção – tipo pi-
ck-up 4 x4, com recursos previstos na Emenda Parlamentar nº 33390006,
no valor de R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais) do municí-
pio de Oeiras do Pará;
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Cametá, 30 de Agosto de 2021.
Nazianne Barbosa Pena
Vice Presidente da CIR Tocantins/Pará
João Elias da Silva Sassim
Presidente da CIR Tocantins/Pará

Protocolo: 700331

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação da Portaria de Fiscal do Contrato nº 619/2021
, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.688 de 02/09/2021 –
Protocolo: 699636
ONDE LÊ:
Designar o servidor desta Autarquia, DIEGO DELEON MENDES MARTINS,
matrícula nº 5910074/2 - HOL, Técnico de Gestão de Informática, e no seu
impedimento o servidor, ALEX WATRIN COELHO, matrícula nº 5739470/4
– Comissionado
LEIA-SE:
Designar o servidor desta Autarquia, ALEX WATRIN COELHO, matrícula
nº 5739470/4 – Comissionado, e no seu impedimento o servidor, DIEGO
DELEON MENDES MARTINS, matrícula nº 5910074/2 - HOL, Técnico de
Gestão de Informática
Belém, 02 de Setembro de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do Hospital  Ophir Loyola

Protocolo: 700462

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°122/2021 – HOL
SRP Nº 042/2021
Objeto: Aquisição de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (bolsas coletoras
descartáveis sistema fechado para armazenagem e descarte)
Data da Abertura:17/09/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 02 de setembro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 700332
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata do Aviso de Licitação publicado no DOE nº 34.688 de 02/09/2021,
PROTOCOLO nº 700153.
ONDE SE LÊ: Data da Abertura:16/09/2021
LEIA-SE: Data da Abertura:17/09/2021
Belém, 02 de setembro de 2021
CPL – HOL
Charles Cristiano Soares Ferreira

Protocolo: 700180
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°036/2021 – HOL
SRP Nº 016/2021
Objeto: Fornecimento de MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO DOXORRUBI-
CINA LIPOSSOMAL 2MG/ML F-A
Data da Abertura:20/09/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 02 de setembro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 700652

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°131/2021 – HOL
SRP Nº 043/2021
Objeto: FORNECIMENTO de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS
– OPME para NEUROCIRUGIA
Data da Abertura:20/09/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 02 de setembro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 700549

CONVÊNIO
.

TERMO DE CONVÊNIO
Processo nº 2020/1064456
DAS PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL E MAXILOFACIAL SERVIÇOS
ODONTOLOGICOS LTDA.
DO OBJETO: A mútua cooperação entre as partes e o intercâmbio entre as
entidades CONVENENTES, visando a realização de atividades técnicas em
nível de PÒS-GRADUAÇÃO – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA UNIPROFISSIO-
NAL EM CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCO MAXILO FACIAL DO HOSPI-
TAL OPHIR LOYOLA..
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento será de 24 (vinte e quatro)
meses, contado da data de sua assinatura.
DO FORO: Belém – Pará
DATA: 20/12/2020
ASSINATURAS:
JOEL MONTEIRO DE JESUS - DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA
JOSÉ THIERS CARNEIRO JÚNIOR – DIRETOR GERAL.
ENDEREÇO DO CONVENIADO: Rua dos Mundurucus, 3190, Ed. Metropoli-
tan Tower sala 1802, Bairro da Cremação – CEP: 66.040-033 – Belém/PA.

Protocolo: 700280
TERMO DE CONVÊNIO
Processo nº 2020/1064481
DAS PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL E BUCO-FACIAL SERVIÇOS
DE SAÚDE LTDA.
DO OBJETO: A mútua cooperação entre as partes e o intercâmbio entre as
entidades CONVENENTES, visando a realização de atividades técnicas em
nível de PÒS-GRADUAÇÃO – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA UNIPROFISSIO-
NAL EM CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCO MAXILO FACIAL DO HOSPI-
TAL OPHIR LOYOLA.
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento será de 24 (vinte e quatro)
meses, contado da data de sua assinatura.
DO FORO: Belém – Pará
DATA: 20/12/2020
ASSINATURAS:
JOEL MONTEIRO DE JESUS - DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA
PAULA MENDES ACATAUASSU CARNEIRO – DIRETORA GERAL.
ENDEREÇO DO CONVENIADO: Travessa Dom Romualdo de Seixas, 1698, Ed.
Zion, andar 14, sala 1404, Bairro Umarizal – CEP: 66.055-200 – Belém/PA.

Protocolo: 700286
TERMO DE CONVÊNIO
Processo nº 2021/349143
DAS PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL E FACULDADE MAURICIO
DE NASSAU DE BELÉM LTDA.
DO OBJETO: A mútua cooperação entre as partes e o intercâmbio entre as
entidades visando à concessão de estágio obrigatório supervisionado não
remunerado no HOL, aos discentes dos cursos de ENFERMAGEM, FISIOTE-
RAPIA, PSICOLOGIA, NUTRIÇÃO, FARMÁCIA, SERVIÇO SOCIAL, ODONTO-
LOGIA (Graduação e/ou Pós- Graduação) da área da saúde, as CONVENEN-
TE, com fundamento na Lei Federal nº 11.788/2008, de 25 de Setembro de
2008 e demais Normas pertinentes.
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento será de 24 (vinte e quatro)
meses, contado da data de sua assinatura.
DO FORO: Belém – Pará
DATA: 01/09/2021
ASSINATURAS:
JOEL MONTEIRO DE JESUS - DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA
MARIA BETÂNIA DE CARVALHO FIDALGO ARROYO – PROCURADORA LEGAL.
ENDEREÇO DO CONVENIADO: Rua dos Mundurucus, nº 4010, sala 101,
Bairro do Guamá – CEP: 66.073-000 – Belém/PA.

Protocolo: 700302

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: HOSPITAL OPHIR LOYOLA (PAE)
Processo nº 2020/298070
Valor: R$ 3.156,10
Justificativa: o valor de R$ 3.156,10 (três mil, cento e cinqüenta e seis
reais e dez centavos), para pagamento de verbas rescisórias da servidora
REGIANE CANTE DA SILVA, relativo aos dias trabalhados no período de
01/04/2020 a 24/04/2020, como Reconhecimento de Despesa de Exercício
Anterior/DEA, conforme descriminado abaixo:
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte: 0103. Ação:
231696 – R$ 2.676,10
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8311.3190.92. Fonte: 0103. Ação:
231690 – R$ 480,00
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 700345